ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.12.2016г.                                                                                                                  № 463
г. Камышлов

О мерах по профилактике туберкулеза на территории муниципального

образования Камышловский муниципальный район на 2017 год

В соответствии со статьей 6.1 Федерального закона от 18 июня 2001 года

№ 77-ФЗ «О предупреждении распространения туберкулѐза в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации

от 25 декабря 2001 года № 892 «О реализации Федерального закона от 18 июня

2001 года № 77 -ФЗ «О предупреждении распространения туберкулѐза в

Российской Федерации», статьѐй 6, 10 Закона Свердловской области от 21 ноября

2012 года № 91-ОЗ «Об охране здоровья граждан в Свердловской области»,

руководствуясь статьей 5, 27, 30 Устава муниципального образования

Камышловский муниципальный район, в целях предупреждения распространения

туберкулѐза и принятия мер по выявлению и профилактике туберкулѐза на

территории муниципального образования Камышловский муниципальный район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать:

1) Государственному учреждению здравоохранения Свердловской области

«Камышловская центральная районная больница» (И.В. Закачурина):

- обеспечить выполнение плана профилактических

рентгенофлюорографических осмотров на туберкулез населения Свердловской

области на 2017 год согласно приложению № 1;

- организовать проведение флюорографических осмотров населения с

использованием передвижных установок, планирование объемов, сроков и

маршрутов передвижения флюорографической техники по согласованию с

курирующим противотуберкулезным учреждением;

- организовать разъяснительную работу среди населения по профилактике

туберкулеза, привлечению к флюорографическому обследованию, доступности

медицинской помощи.

2) Руководителям организаций, независимо от организационно-правовой

формы, индивидуальным предпринимателям оказать содействие

государственному учреждению здравоохранения Свердловской области

«Камышловская центральная районная больница» в проведении

флюорографического обследования работающего населения.

3) Главному врачу Талицкого филиала Федерального бюджетного

consultantplus://offline/ref=02CE67D742F60283E03C7E811BA9DDB73C05805892EE19721352FB062C09C3D500EC45DCF35ADEECAA3B168BuBXDH

 2

учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Свердловской

области» (М.Г. Рыжков) принять дополнительные меры по повышению качества

противоэпидемической работы в очагах туберкулезной инфекции на территории

Камышловского муниципального района.
4) Начальнику Талицкого территориального отдела Управления

Роспотребнадзора по Свердловской области (Н.М. Яковлева) усилить контроль за

своевременностью проведения периодических профилактических медицинских

осмотров граждан, своевременной госпитализацией бациллярных больных

проведением противоэпидемических и профилактических мероприятий в очагах

туберкулеза, соблюдением санитарно-противоэпидемического режима в

медицинских противотуберкулезных организациях.

5) Подведомственным учреждениям Федеральной службы исполнения

наказания России по Свердловской области, находящихся  на территории

Камышловского муниципального района, обеспечить своевременную подачу

информации о больных туберкулезом лицах, освободившихся из учреждений

исполнения наказаний, при убытии их на постоянное место жительства с целью

своевременной постановки на учет, лечения и профилактики заболеваний

туберкулезом среди контактных лиц.

6) Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Российской

Федерации «Камышловский». (В.Н. Шкаев):

- обеспечить направление в медицинские организации для внеочередного

профилактического осмотра на туберкулез выявленных лиц, употребляющих

психоактивные вещества и препараты;

- оказывать содействие  органам здравоохранения в организации и

проведении противоэпидемических мероприятий в эпидемических очагах

туберкулезной инфекции, обеспечении медицинским работникам безопасных

условий для доступа в очаги туберкулеза.

7) Управлению образования администрации муниципального образования

Камышловский муниципальный район (Н.И. Павлюченко) организовать

дополнительное питание детей из группы риска по туберкулезу в муниципальных

образовательных за счет средств бюджетных ассигнований местного бюджета.

8) Главам сельских поселений, входящих в состав муниципального

образования Камышловского муниципального района, управлению образования

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный

район (Н.И. Павлюченко), отделу культуры, молодежной политики и спорта

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный

район (О.Г. Федорова) организовать проведение мероприятий по профилактике

туберкулеза.

2. Утвердить:

1) План - график флюорографического обследования обязательных

контингентов муниципальных дошкольных образовательных учреждений

на 2017 год (приложение № 1);

2) План - график флюорографического обследования обязательных

контингентов муниципальных общеобразовательных учреждений на 2017 год

(приложение № 2);

3) План - график флюорографического обследования обязательных

 3

контингентов муниципальных учреждений дополнительного образования

на 2017 год (приложение № 3);

3. Настоящее постановление главы муниципального образования

Камышловский муниципальный район разместить на официальном сайте

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный

район в сети Интернет по адресу: http://kamyshlovsky-region.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации муниципального образования

Камышловский муниципальный район А.В. Калугина.

Глава муниципального образования

Камышловский муниципальный район                                                    Е.А. Баранов

 4

Приложение № 1

к постановлению главы

муниципального образования

Камышловский

муниципальный район

от 05.12.2016 г. № 463

ПЛАН-ГРАФИК

флюорографического обследования обязательных контингентов

муниципальных дошкольных образовательных учреждений на 2017 год

№ Наименование Численность План Сроки

Прохождения

 Муниципальное образование «Восточное сельское поселение»

1 Муниципальное казѐнное дошкольное

образовательное учреждение Аксарихинский

детский сад

19 19 март

2 Муниципальное казѐнное дошкольное

образовательное учреждение Никольский детский

сад

20 20 март

 Муниципальное образование «Галкинское сельское поселение»

3 Муниципальное казѐнное дошкольное

образовательное учреждение Кочневский детский

сад

13 113 февраль

4 Муниципальное казѐнное дошкольное

образовательное учреждение Квашнинский детский

сад

15 15 февраль

5 Муниципальное казѐнное дошкольное

образовательное учреждение Куровский детский

сад

13 13 февраль

6 Муниципальное казѐнное дошкольное

образовательное учреждение Галкинский детский

сад

32 32 апрель

 Муниципальное образование «Зареченское сельское поселение»

7 Муниципальное казѐнное дошкольное

образовательное учреждение Ожгихинский детский

сад

15 15 сентябрь

9 Муниципальное казѐнное дошкольное

образовательное учреждение Баранниковский

детский сад, в том числе филиалы

76 76 август

10 Муниципальное казѐнное дошкольное

образовательное учреждение Скатинский детский

сад, в том числе филиалы:

69 69 март

 Муниципальное образование «Калиновское сельское поселение»

11 Муниципальное казѐнное дошкольное

образовательное учреждение Калиновский детский

сад

48 48 сентябрь

12 Муниципальное казѐнное дошкольное

образовательное учреждение Порошинский детский

сад № 10

66 66 сентябрь

 5

13 Муниципальное казѐнное дошкольное

образовательное учреждение Порошинский детский

сад № 12

65 65 сентябрь

 Муниципальное образование «Обуховское сельское поселение»

14 Муниципальное казѐнное дошкольное

образовательное учреждение Обуховский детский

сад

60 60 март

15 Муниципальное казѐнное дошкольное

образовательное учреждение Обуховский детский

сад № 2

60 60 апрель

16 Муниципальное казѐнное дошкольное

образовательное учреждение Шипицинский детский

сад

23 23 март

17 Муниципальное казѐнное дошкольное

образовательное учреждение Октябрьский детский

сад

21 21 апрель

18 Муниципальное казѐнное дошкольное

образовательное учреждение Захаровский детский

сад

22 22 Апрель

 6

Приложение № 2

к постановлению главы

муниципального образования

Камышловский

муниципальный район

от 05.12.2016 г. № 463

ПЛАН-ГРАФИК

флюорографического обследования обязательных контингентов

муниципальных общеобразовательных учреждений на 2017 год

№   Наименование Численность План Сроки

прохождения

 Муниципальное образование «Восточное сельское поселение»

1 Муниципальное казѐнное общеобразовательное

учреждение Аксарихинская средняя

общеобразовательная школа

33 33 19.08-24.08

2 Муниципальное казѐнное общеобразовательное

учреждение Никольская средняя

общеобразовательная школа

27 27 12.08-17.08

 Муниципальное образование «Галкинское сельское поселение»

3 Муниципальное казѐнное общеобразовательное

учреждение Галкинская средняя

общеобразовательная школа

36 36 26.08-30.08

4 Муниципальное казѐнное общеобразовательное

учреждение Куровская основная

общеобразовательная школа

21 21 24.08.-26.08.

5 Муниципальное казѐнное общеобразовательное

учреждение Квашнинская средняя

общеобразовательная школа

36 36 20.08-22.08

6 Муниципальное казѐнное общеобразовательное

учреждение Кочневская средняя

общеобразовательная школа

35 35 18.08-19.08

 Муниципальное образование «Зареченское сельское поселение»

8 Муниципальное казѐнное общеобразовательное

учреждение Баранниковская средняя

общеобразовательная школа

46 46 23.05-27.05

9 Муниципальное казѐнное общеобразовательное

учреждение Скатинская средняя

общеобразовательная школа

53 53 23.05-27.05

10 Муниципальное казѐнное общеобразовательное

учреждение Ожгихинская основная

общеобразовательная школа

23 23 19.05-21.05

 Муниципальное образование «Калиновское сельское поселение»

11 Муниципальное казѐнное общеобразовательное

учреждение Порошинская средняя

общеобразовательная школа

69 69 03.06-08.06

 Итого

 Муниципальное образование «Обуховское сельское поселение»

 7

12 Муниципальное общеобразовательное

учреждение Обуховская средняя

общеобразовательная школа

62 62 10.06-13.06

13 Муниципальное казѐнное общеобразовательное

учреждение Захаровская средняя

общеобразовательная школа

36 36 14.03-18.03

14 Муниципальное казѐнное общеобразовательное

учреждение Октябрьская средняя

общеобразовательная школа

35 35 16.05-20.05

Приложение № 3

 8

к постановлению главы

муниципального образования

Камышловский

муниципальный район

от 05.12.2016 г. № 463

ПЛАН-ГРАФИК

флюорографического обследования обязательных контингентов

муниципальных учреждений дополнительного образования на 2017 год

№   Наименование Численность План Сроки

прохождения

1 Муниципальное казѐнное учреждение

дополнительного образования Детская юношеская

спортивная школа Камышловского района

39 39 15.04.-19.04

2 Муниципальное казѐнное учреждение

дополнительного образования Баранниковская

детская школа искусств

9 9 17.05-19.05

3 Муниципальное казѐнное учреждение

дополнительного образования Скатинская детская

школа искусств

10 10 13.05.-16.05.

4 Муниципальное казѐнное учреждение

дополнительного образования Обуховская

детская школа искусств

6 6 20.04-27.04

5 Муниципальное казѐнное учреждение

дополнительного образования Порошинская

детская школа искусств

6 6 22.04-27.04